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گزارش

به نوزادتان بگویید گریه نکند تا شیرخشک تأمین شود!  افزایش سن بازنشستگی
 الزامات واجبی هم دارد، آقایان!

بر اساس مصوب مجلس در برنامه هفتم، سن 
بازنشستگی در ایران افزایش میی‌ابد که تصویب 
این لایحه یکی از مهم‌ترین طرح‌های دوران 
نمایندگی آن‌ها بوده است، زیرا این طرح  عملا 
 زندگی میلیون‌ها نفر را در دهه‌های آینده 

تغییر می‌دهد!
مطابق این طرح از دو ماه تا پنج ماه به سنوات 
اشتغال بیمه‌پردازان به ازای هر سال اضافه می‌شود.

تا اینجای کار اتفاقی است که افتاده و بهانه آن هم 
ناترازی دریافت و پرداخت صندوق‌ها و افرایش سن 

امید به زندگی در بین مردان و زنان است!
خوب است که خوانندگان گرامی بدانند در 
دهه‌های گذشته این افرایش سن بازنشستگی در 
اروپا بخصوص فرانسه، باعث اعتراضات کارگری 
شد که در قبال این مطالبه کارگری دولت‌های 
اروپایی و کارفرمایان آن کشورها امتیازات مهمی 
به نیروهای کار معترض دادند که مهمترین و 
شاهک‌لید این امتیازات »بهبود فضا و شرایط 
کار برای کارگرانی که به سن بازنشستگی قبلی 
رسیده‌اند وانتقال آن‌ها به واحدهایی که بتوانند 
نیروهای جدید را آموزش داده و تجربیاتشان را به 

آن ها منتقل نمایند«.
استفاده از نیروی کاری که به سن بازنشستگی 
رسیده و باید از تجاربش در همان محیط کار 
استفاده شود نیاز به الزامات خاصی دارد که آیا 
دولت و صاحبان بنگاه‌های اقتصادی توان تأمین 

این الزامات را دارند؟
الف(- تصویب کنندگان این لایحه باید بدانند 
کارگران زن و مرد وقتی از سن ۵۵ سال گذشتند 
از نظر فیزیکی و جسمی و روانی در شرایط ادامه 
کار سابق نیستند بلکه باید در شرایط جدیدتری 
ادامه کار دهند نه اینکه به روال سابق همان کار 

قبلی را ادامه دهند!
ب(- دولت باید صاحبان بنگاه‌های اقتصادی را از 
همین الان موظف به بازسازی فضاهای کاری و 
کارگاهی کند تا کارگران در این شرایط بتوانند 
کارشان را ادامه دهند در غیراین صورت و محقق 
نشدن این مهم قطعا دچار مشکلات شدید 

اجتماعی و کارگری در آینده خواهیم شد.
پ(-از آنجا که در خصوص مشاغل سخت و زیان 
آور دولت و کارفرماها موظف بودند شرایطی که 
منجر به تشدید سخت شدن محیط کار است را 
مرتفع کنند، اما با گذشت بیش از 30 سال از 
تصویب این قانون گذشته نه تنها مشکلات محیط 
کاری از بین نرفته بلکه شاهد این هستیم که 
هر سال هزاران نفر با استفاده از موضوع سخت 
و زیان آور بازنشسته می‌شوند که این مهم علاوه 
بر تحمیل هزینه‌های هنگفت به صندوق های 
بازنشستگی باعث ناترازی منابع این صندوق‌ها نیز 

شده است‌.
سخن آخر اینکه اگر در طراحی آیین نامه قانون 
جدید بازنشستگی موارد برشمرده بطور جد لحاظ 

نشود قطعا مشکلات فراوانی ایجاد خواهد شد.

نکته‌سنج!

کمبود شیرخشک حالا از خبر تبدیل به مشکل شده است، 
مشکلی که هر کی از ما یا اطرافیان‌مان با آن مواجهیم؛ اما 
سوال این است که این بازی از کجا شروع شد و قرار است 

چگونه پایان یابد؟
مدتی است خبری مبنی بر کمبود شیرخشک به گوش 
می‌رسد و خانواده‌های دارای فرزند شیرخوار با این مشکل 
مواجه هستند. شیرخشک نه کی کالای معمولی بلکه کی 
کالای سامت‌محور است و مسئولین باید در قبال تهیه و 
تأمین به موقع آن تدابیری بی‌اندیشند که در هیچ برهه 
زمانی با کمبود این کالا که قوت غالب خیلی از فرزندان 

کشور است مواجه نشویم.
ما جزو کشورهای تولیدکننده شیرخشک هستیم و این که 
چرا در این برهه به کمبود شیرخشک رسیده‌ایم و مجبور 

به واردات شده‌ایم دلایل مختلفی دارد.
برای شیرخشک به دلیل حمایت از مصرف کننده‌ ارز 
۴۲۰۰ تومانی تعلق می‌گیرد. بنابراین به دلیل اختلاف 
قیمت موجود، احتمال قاچاق معکوس شیرخشک و یا 
استفاده در مصارف دیگر نظیر شیرینی‌ فروشی‌ها وجود 
داشت. به همین دلیل ارائه این محصول با کد ملی و تاریخ 
تولد نوزاد و ثبت در سامانه تی‌تک الزامی شد تا طول 

زنجیره تأمین تا مصرف، قابل رصد باشد.
تولیدکنندگان شیرخشک از نبود ارز برای تأمین مواد 
اولیه شیرخشک گلایه دارند و طبق گفته رئیس انجمن 
تولیدکنندگان شیرخشک اگر کسی بخواهد واردات 
شیرخشک داشته باشد، راحت‌تر از تولیدکنندگان می‌تواند 

ارز دریافت کند.
بانک مرکزی از ابتدای سال تا 19 آبان ۱۴۰۲ جمعاً مبلغ 
۹۸ میلیون و ۲۰ هزار دلار فقط برای واردات شیرخشک 
و ماده اولیه آن با ارز ترجیحی تأمین کرده است که این 
رقم حاکی از رشد ۷۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته است.
داروخانه‌ها باید بعد از خرید شیرخشک از شرکت‌ها، این 
شیرخشــ‌کها را با کد سه بعُدی در سامانه تی تک ثبت 
کنند در غیر این صورت اگر شیرخشکی با همان بارکد 
در یکی از کشورهای همسایه یافت شود، مسئولیت آن با 
مسئول فنی داروخانه مورد نظر است و اگر مشخص شود 
که ثبت توسط داروخانه در سامانه تی تک انجام نشده 

است، سهمیه شیرخشک داروخانه قطع می‌شود.

سامانه تی‌تک همیشه وصل نیست!
به یکی از داروخانه‌های سطح شهر رفته و با مسئول 
داروخانه در ارتباط با نحوه دریافت و تحویل شیرخشک 

پرسیدم. وی به این مسئله تأیکد داشت که سامانه تی‌تک 
همیشه وصل نیست و این یکی از مشکلاتی است که با 

آن مواجه هستیم.
همچنین به سراغ چند تن از مراجعه کنندگان رفتم. 
بیشترین مشکل این افراد رفتن از یک داروخانه به 
داروخانه دیگر برای پیداکردن نوع شیرخشکی که 
پزشک برای فرزندشان نسخه کرده بود. البته گاهی 
نیز دست خالی از داروخانه بازمی‌گشتند؛ مخصوصا در 
 مواردی که پزشک شیرخشک رژیمی برای فرزندشان 

نسخه کرده باشد.
یکی از والدین که دارای فرزند دوقلو بود بیشتر از این 
وضعیت رنج می‌برد. از طرفی داروخانه‌های سطح شهر را 
برای یافتن شیرخشک موردنظر پزشکش جستجو میک‌رد 
و از طرف دیگر برای ثبت شیرخشک در سامانه توسط 

داروخانه گاهی معطلی بسیار زیادی داشت.
طبق بررسی‌های میدانی ، برندها و انواع شیرخشــ‌ک 
معمولا دچار کمبود دوره‌ای می‌شوند و شیرخش‌کهای 
رژیمی در مقایسه با عادی، دچار کمبود بیشتری می‌شوند 
و بعضی برندها یا بعضی انواع آن کم می‌شود. این روزها 
به دلیل تولد نوزادهای نارس بیشتر، نیاز به شیرخشک 
رژیمی بیشتر است. مثل شیرخش‌کهای اچ آ، ای آر، پپتی، 

پی دی اف و غیره.
به گفته یکی از داروخانه‌داران، درحال حاضر برند نان 1 
و 2 کم است و گیگز 2 و 3 مدت زیادی است که توزیع 

نشده است.
در بین شیرخشــ‌کهای رژیمی هم ای آر و ای ال 110 
در حال حاضر بسیار کم شده است اما به طور کلی این 

کمبودها دوره‌ای است.
از یکی از پرسنل داروخانه دولتی ... وضعیت نحوه توزیع و 

کمبود شیرخشک را جویا شدم.
به گفته وی سقف تهیه این کالا برای شیر خش‌کهای 
معمولی هر دو روز کی عدد و برای شیرخش‌کهای رژیمی 
هفته ای سه عدد است. یعنی شیرخشک رگولار)معمولی( 
در کی ماه بیشتر از 15 عدد تحویل داده نمی‌شود. ضمن 
این که والدین برای تهیه شیرخشک رژیمی حتما باید 

نسخه  داشته باشند.
طبق گفته پرسنل یکی از داروخانه‌های سطح شهر، تحویل 
شیر خشک، با ثبت کد ملی و تاریخ تولد نوزاد میسر است 
و اگر شیرخشک رژیمی باشد علاوه بر این موارد، باید کد 

نظام پزشکی پزشک نیز در سامانه تی تک ثبت شود. 
در چندقلوها در صورت موجود بودن شیرخشک رژیمی 
به ازای هر قل کی شیرخشک و شیر خش‌کهای معمولی، 

بسته به برند شیرخشک و موجودی داروخانه، معمولا تا دو 
عدد نیز تحویل داده می‌شود.

مسئول فنی یکی از داروخانه‌های سطح شهر نیز در این 
باره به باشگاه خبرنگاران توانا گفت: به نظر من ثبت در 
سامانه تی تک برای پیشگیری از قاچاق بسیار طرح خوبی 
است اما مشکل اصلی این جاست که سامانه تی تک با 
قطعی بسیاری مواجه است و کاری که می‌توان در عرض 
چند دقیقه کوتاه انجام داد گاهی باید کی ساعت معطل 

بود که این امر باعث شکایت خانواده‌ها نیز می‌شود.
وی همچنین عنوان کرد که سود شیرخشک برای داروخانه 
6 تا 12 درصد است که تا 8 درصد بابت مالیات می‌رود 
و برای داروخانه صرفه اقتصادی ندارد اما با این حال به 
دلیل نیاز و رضایت مراجعه کنندگان  آن را تهیه میک‌نیم.
در این ارتباط دکتر سید حسام‌الدین شریف نیا، عضو 
هیئت مدیره انجمن علمی مدیریت و اقتصاد دارویی 
ایران به ارز ترجیحی اشاره کرد و گفت: با توجه به 
این که شیرخشک تنها کالایی است که همچنان ارز 
ترجیحی به مواد اولیه آن تعلق می‌گیرد، به دلیل اختلاف 
شدید نرخ ارز، قاچاق معکوس در آن روال زیادی دارد. 
شیر خشک در ایران ده برابر ارزانتر از کشورهایی مثل 
 تریکه، عراق و افغانستان است که همین امر باعث 

قاچاق آن می‌شود.
وی در مورد قاچاق دارو نیز عنوان کرد: در مورد دارو هم 
قبل از اجرای طرح دارویار این مشکل را داشتیم که به 
دلیل اختلاف فاحش قیمت بین ارز دولتی و آزاد، بخش 
عمده‌ای از داروها در کشور ما قاچاق می‌شد. در حال 
حاضر هرچند در مورد دارو هم قاچاق صورت می‌گیرد 
اما بسیار کمتر از قبل از اجرای طرح دارویار. زیرا اختلاف 

قیمت، آنچنان فاحش نیست. 
عضو هیئت مدیره انجمن علمی مدیریت و اقتصاد دارویی 
ایران در ارتباط با سایر عوامل کمبود شیر خشک اظهار 
کرد: کمبود شیر خشک فقط به دلیل تفاوت نرخ ارز و 
قاچاق کالا نیست. موضوع دیگر این است که  از بهمن 
1401 تا اردیبهشت 1402 در کشور، نه فقط شرکت‌های 
تولید کننده شیر خشک، بلکه هیچ شرکتی نتوانست خرید 

ارز انجام دهد. 
وی افزود: دلیل عدم خرید ارز این است که با اجرای طرح 
دارویار تفاوت و تغییر نرخ ارز و عدم همکاری سازمان 
توسعه تجارت که کد تعرفه کالاها را تغییر داد و کی 
سری مشکلاتی به وجود آمد که امکان خرید ارز برای 
شرکت‌های تولید دارو و تجهیزات پزشکی و شیرخشک 
نبود و آنها نتوانستند خرید مواد اولیه انجام دهند و این 

زمان)4ماه(  باعث شد این تاخیر اتفاق بیفتد طبیعتا 
تاثیر خودش را در بازار گذاشت. کی دلیل دیگر کمبود 
شیرخشک نیز نقدینگی شرکت‌ها است. تریکب این عوامل 

باعث ایجاد کمبود می‌شود.
شریف نیا در مورد آخرین وضعیت کمبود شیرخشک 
عنوان کرد: تا جایی که بنده در جریان هستم، با واردات و 
افزایش ظرفیت تولید کارخانه‌های بزرگ تولید شیرخشک 
موضوع کمبود شیرخشک جبران شد. فقط مکانیزم عرضه 
زمان‌بر است زیرا نوزادی که به شیرخشک نیاز دارد بتواند 

از یارانه‌ای که دولت می‌دهد بهره‌مند شود.
رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک کودک در این باره 
عنوان کرده بود: ظرفیت تولید شیرخشک در کشور  ۱۱۷ 
میلیون قوطی در سال  است و در سال گذشته مصرف 

شیرخشک نوزاد در کشور ۶۱ میلیون قوطی بود. 
به گفته رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک، داخل 
کشور 5 کارخانه تولیدی وجود دارد که توانایی تولید این 
مقدار شیرخشک را دارد. کی دلیل کمبود این است که 
از این ظرفیت به صورت کامل استفاده نمی‌شود و تولید 

کننده‌ها بدون ارز و ماده اولیه ماندند. 
بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد علاوه بر آماده 
نبودن زیرساخت‌ها برای اجرای طرح ثبت شیر 
خشک در سامانه، که نمونه بارز آن قطعی سامانه 
تی تک است برخی سودجویی‌ها نیز در اجرای این 
طرح انجام می‌شود. همان‌طور که اشاره شد فروش 
به شکل سبد شرکت‌ها کی نمونه آن است. کی مورد 
دیگر که از زبان مراجعه کننده‌های داروخانه شنیده 
می‌شد اجاره کارت ملی نوزاد برای دریافت شیرخشک 
 توسط سودجویان و یا خانواده‌هایی که به شیرخشک 

نیاز دارند بود.
این طرح نیاز به بازنگری و اصلاح دارد و اگر قرار باشد که 
ارز ترجیحی شیرخشک برداشته شود، قطعا آسیب آن به 
خانواده‌های دارای فرزند خواهد رسید و با طرح افزایش 
جمعیت تناقض دارد. چرا که در مورد کالاهای اساسی نیز 
این موضوع مطرح بود که با حذف ارز ترجیحی یارانه آن 
به مردم تعلق می‌گیرد اما با مبلغ یارانه هر فرد، حتی کی 

یکلو گوشت هم نمی‌توان تهیه کرد.
این نکته نیز باید یادآور شد که در مورد کمبود 
شیرخشک، مشکل ترخیص مواد اولیه تولید شیرخشک 
از گمرک نیز مطرح است که به عنوان مثال به تازگی 
خبرها حاکی از ترخیص بیش از ۸۱ تـُـن روغن پایه 
 تولید شیرخشک که با ارز ۴۲ هزار ریالی وارد کشور 

شده بود دارد.

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام بر تجهیز ۵ مرکز درمان 
ناباروری در استان‌های کم‌برخوردار کشور تا پایان سال جاری تایکد کرد.

مدیرعامل و معاونین بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
به مناسبت سالروز ولادت حضرت زینب )س( و روز پرستار با حضور در یکی 
از مراکز درمان ناباروری کشور ضمن بازدید از بخش‌های آزمایشگاه ژنتکی و 

درمان ناباروری، از پرستاران این مرکز تجلیل کردند.
مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد در این دیدار از تجهیز مراکز ناباروری استان‌های 
محروم و کم‌برخوردار کشور خبر داد و گفت: همچنین پرداخت کم‌ک هزینه 
درمان ناباروری به زوج‌های کمتر برخوردار از جمله فعالیت‌های بنیاد در زمینه 
جوانی جمعیت است. حمیدرضا علیان‌زادگان با اشاره آسیب‌هایی که سقوط در 
چاله جمعیتی برای آینده کشور دارد گفت: امیدواریم با برنامه ریزی های صورت 
گرفته در سطح ارکان تصمیم گیر کشور و با هم افزایی بوجود آمده بین نهادهای 

اجتماعی و فعالان جمعیتی، جامعه را از افتادن در چاله جمعیتی نجات دهیم.

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد در تشریح برخی از اقدامات بیان کرد: تجهیز مراکز 
درمان ناباروری، تأسیس بانک شیر مادر در بیمارستان ها، حمایت از تولید یکت 
های تشخیص زودهنگام  ناباروری، راه اندازی مرکز نوآوری جمعیت، خانواده و 
سامت اجتماعی با حمایت معاونت محترم علمی رییس جمهور و مشارکت در 
فرآیند جایزه ملی جمعیت منطبق بر ماده ۱۹ قانون جوانی جمعیت و خانواده از 

جمله اقدامات بنیاد ۱۵ خرداد در حوزه جوانی جمعیت است.
وی ادامه داد: بنیاد ۱۵ خرداد همچنین پویش ملی »ایرانِ جوان« را با هدف 

حمایت از فرزندآوری زوج‌های دانشگاهی و حوزوی، طرح ملی حمایت از خانواده 
های دارای فرزندان سه قلو و بالاتر و پویش‌های ملی و استانی »لبخند مادری« 

را طراحی و اجرا کرده است و این طرح های ملی به طور مستمر ادامه دارد.
مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد تایکد کرد: حمایت از تولید پوشک بهینه پارچه‌ای 
و عرضه آن در فضای مجازی و همچنین به همراه بسته‌های »لبخند مادری« 
و اجرای آزمایشی طرح ملی ارتقای امینت تغذیه‌ای مادران باردار، شیرخواران 
و کودکان کم‌تر برخوردار با همکاری دفتر بهبود تغذیه وزرات بهداشت از دیگر 

طرح‌های بنیاد در حوزه خانواده و جوانی جمعیت است.
علیان‌زادگان افزود: همچنین تولید انواع محصولات فرهنگی و هنری در حوزه 
جمعیت و خانواده با رویکرد رفع گره‌های ذهنی خانواده‌ها در حوزه فرزندآوری و 
فرزندپروری، تبیین مخاطرات تحدید نسلی و پیری جمعیت، بازنمایی معضلات 
تک فرزندی و نمایش ظرفیت‌های مثبت خانواده‌های دارای چندفرزند در حال 

انجام است.

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد مطرح کرد؛
 تجهیز مراکز درمان ناباروری 

در استان‌های کم‌برخوردار کشور

فرهاد خادمی
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آگهي تجدید مناقصه عمومي یک مرحله اي
» شماره 1402-28«

روابط عمومي شركت سهامي برق منطقه اي هرمزگان

شركت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای، نسبت به »خرید 
ترانس كمپکت 20/0.4 كیلوولت 250 كاوا و 400 كاوا جهت شارژ انبار مركزی« اقدام نماید.

لذا از متقاضیان شرکت در این مناقصه دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس 
www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به واریز مبلغ 500.000 ریال بصورت الکترونیکی به شماره حساب 4001103104025187 بنام تمرکز 
وجوه درآمد حق انشعاب و سایر درآمدهای شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان از تاریخ 1402/09/04 لغایت 1402/09/09 اقدام  و یک 
نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند. با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد، لازم است در صورت عدم عضویت قبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکور 
انجام و نسبت به دریافت گواهی امضا الکترونیکی اقدام نمایند. شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره  33313861 
- 33313776 - 076 داخلي 2019 و در خصوص سامانه با داخلی 3000 تماس حاصل فرمایند. ثبت شماره تلفن، فکس و ایمیل از سوی شرکت 
کنندگان در سامانه الزامی می باشد. ضمنا« خریداران اسناد بایستی فیزیک پاکت »الف« خود را در روز برگزاری مناقصه به دبیرخانه این 

شرکت ارائه نمایند.
توضیحات:

1- الزامات :
1- صرفا تولیدکنندگان معتبر که سابقه تولید ترانسهای کمپکت 20/0.4 کیلوولت 250 کاوا و 400 کاوا  را دارند مجاز به شرکت در مناقصه می 

باشند . ) ضمنا ارائه گواهی معتبر مطابق با استاندارد فنی و کیفی محصول ) تایپ تست و ... ( الزامی می باشد . 
2- ارائه برنامه زمان بندی مناقصه الزامی است . 

3- ارائه سوابق فروش با شرکتهای برق منطقه ای ، رضایتمندی خریدار و بارگذاری در سامانه الزامی است . بدیهی است عدم بارگذاری مدارک 
فوق منجر به عدم بازگشایی پاکات پیشنهادی می گردد .

2- مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار 3.222.433.740 ریال ، به صورت ضمانتنامه معتبربانکي و یا واریز نقدي.
3- دستگاه نظارت: معاونت بهره برداری شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان می باشد و شرکتهای متقاضی 
می توانند در خصوص سئوالات فنی با شماره همراه 09173692852 آقای مهندس آذرمهر تماس حاصل فرمایند.

4- حداکثر مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه اینشرکت تا ساعت 8 صبح روز  چهارشنبه  مورخ 1402/09/22 و زمان بازگشایی پاکات راس 
ساعت 9 صبح همان روز دردفتر امور تدارکات و قراردادهاي این شرکت می باشد. 

5- به پیشنهادات مشروط، مبهم، مخدوش و فاقد سپرده و پیشنهاداتي که بعد از موعد مقرر به دبیرخانه این شرکت ارسال گردد مطلقاً 
ترتیب اثرداده نخواهد شد.

6- آگهي ما در سایت سامانه  )www.setadiran.ir(بخش »ثبت نام/پروفایل تامین کننده/مناقصه گر«  قابل مشاهده مي باشد.
شناسه آگهی 1606912

قتل عام در مدرسه 
»الفاخوره«

صفحه 6

 قصه آهو 
»زن محور« 

است
صفحه 3

  گفت وگو با سپیده آرمان
 بازیگر و نویسنده فیلم »آهو« 

 رژیم صهیونیستی نسل کشی دیگری را 
در غزه رقم زد

رئیس قوه قضاییه:

 قضات، تحت  تأثیر 
فشارهای بیرونی قرار نگیرند
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دفاع مشروع ملت فلسطین که در مقاومت مردم 
مظلوم غزه تبلور یافته است، در برابر توهش 
سیری ناپذیر رژیم صهیونیستی و حامیان غربی 
آن که گویی پیوندی برای تکرار دوران جنگ 
صلیبی و نسل کشی مسلمانان را در پیش 
گرفته اند همچنان ادامه دارد در حالی که این 
استقامت موجی از بیداری در میان افکار عمومی 
جهان به پا کرده چنانکه دیروز در بسیاری از 
کشورهای جهان از جمله ایران در حمایت از 
غزه بویژه کودکان تظاهرات و تجمعات متعددی 

برگزار شد.
نکته قابل توجه در طوفان الاقصی تغییر در 
مدیریت رسانه ای این جنگ نسبت به سایر 
تحولات مهم جهانی است. به عنوان مثال غرب 
با پوشش گسترده خبری و مدیریت همه جانبه 
رسانه ای جنگ اوکراین به دنبال جلب توجه افکار 
عمومی جهان با اهداف ضد روسی خود داشته 
است حال آنکه مقایسه ای در تظاهرات های 
برگزار شده در باب جنگ اوکراین و جنگ غزه 
به خوبی ناتوانی غرب در این عرصه را نشان می 
دهد. آنچه در جنگ غزه به چشم می آید تغییر 
در نگاه جهانی به مرجعیت خبر است بگونه ای 
که نوعی بی اعتمادی در جهان حتی در جوامع 
اروپایی و آمریکا نسبت به رسانه های بزرگ غربی 
و رویکرد مردم به منابع خبری غیر غربی را آشکار 
می سازد. این مهم را در تظاهرات مردم انگلیس 
در حمایت از فلسطین می توان مشاهده کرد که 
در مقابل دفتر بی بی سی علیه این رسانه شعار 
داده و دیوارهای آن را به رنگ قرمز درآورده اند. 
می توان گفت که برخلاف گذشته که غرب 
مرجیعت رسانه ای تحولات بوده این جنگ بیانگر 
نظم نوینی در حوزه رسانه ای است که افول بیشتر 
یک جانبه گرایی غربی و رویکرد جهانی به چند 

جانبه گرایی را بیش از پیش آشکار می سازد. 
این افول را در واکنش رسانه های غربی به تحولات 
غزه می توان مشاهده کرد چنانکه آنها برای حفظ 
آبرو و از دست ندادن بیشتر مخاطبان و مرجعیت 
خبری، به پوشش جنایات صهیونیست ها در غزه 
از جمله در بیمارستان ها پرداخته اند که رویه ای 
مغایر با عملکرد آنها در سایر جنگ های غزه و 
کرانه باختری بوده است. نمود عینی این وضعیت 
را در مواضع سی ان ان می توان مشاهده کرد 
که در همان روزهای ابتدایی جنگ از مقامات 
آمریکایی گلایه می کند که رویکرد حمایتی از 
رژیم صهیونیستی موجب شده تا مخاطبان عرب 
خویش را از دست بدهد و چاره ای جز تغییر 

رفتار نداشته باشد.
سی ان ان که تمام قد به حمایت از صهیونیست ها 
می پرداخت در نهایت برای فرار از این وضعیت جز 
بیان جنایات و دروغ پردازی های صهیونیست ها 
گزینه ای نداشته و مانند بسیاری از رسانه های 
جهان به دروغ بودن ادعای وجود تونل و اسرا 
در زیر بیمارستان الشفا اذعان کرد. دیروز به 
رغم هشدارها و محدودیت هی عمال شده علیه 
حامیان فلسطین، در بسیاری از کشورهای 
اروپایی تظاهرات ضد صهیونیستی برگزار شد که 
ناکامی غرب در مدیریت رسانه را بیش از پیش 

آشکار می سازد. 
برگزاری تظاهرات چند صد هزار نفری در انگلیس 
به رغم سرکوب ها و تهدیدات صورت گرفته علیه 
حامیان فلسطین و یا تظاهرات ها در فرانسه، 
آمریکا، آلمان و سایر کشورها نمونه ای آشکار 
از توجه ویژه مردم جهان به مسئله فلسطین 
است. تقریبا کشوری را نمی توان یافت که در 
آن در حمایت از فلسطین تظاهرات نشده باشد 
چنانکه حتی صهیونیست ها نیز اذعان کرده اند 
که 95 درصد از تظاهرات های برگزار شده در 
جهان در حمایت از فلسطین بوده که به صورت 
خودجوش و مردمی بوده و 5 درصد در حمایت از 
این رژیم که بیشتر نیز برگرفته از تظاهرات هایی 
 بوده که دولتهای غربی از جمله در فرانسه 

به پا کردند.
مجموع این تحولات بیانگر دگرگونی در مرجعیت 
رسانه ای جهان و تغییر در نگرش افکار عمومی 
است که متناسب سازی ظرفیت های رسانه ای 
کشورهای اسلامی در چارچوبی واحد و منسجم 
می تواند به بهبود نقش آفرینی رسانه های اسلامی 
در صحنه جهانی منجر شود. روندی که وحدت 
رویه در حمایت از فلسطین و افشاگری در باب 
ماهیت جنایت کار و ضد بشری رژیم صهیونیستی 

و حامیانش می تواند سرآغازی بر این مهم باشد.

محوریتی که بر باد رفت 

سخنگوی وزارت امور خارجه: 

حمله به بیمارستان ها ماهیت 
جنایتکارانه اسرائیل را آشکارتر کرد
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گزارش

سرمقاله
سرلشکر سلامی در اجتماع بزرگ مردم تهران:

ghassem_tg@yahoo.com

قاسم  غفوری

راهپیمایی میلیونی در حمایت از مردم فلسطین

مردم ایران به میدان آمدند
گروه سیاسی - میترا یزدچی  روز گذشته بار دیگر مردم همیشه در صحنه و هوشیار 
ایران در محکومیت اقدامات رژیم کودک کش صهیونیستی در تهران و دیگر شهرهای 

کشور به میدان آمدند و یک صدا فریاد مرگ بر اسرائیل سر دادند.
دیروز میدان انقلاب و خیابان های اطراف آن شاهد حضور گسترده مردم تهران در حمایت 
از مردم مظلوم غزه بود. آنها دوشادوش هم و با مشت های گره کرده مرگ بر اسرائیل و 
مرگ بر آمریکا سر دادند. در این میان حضور جوانان، نوجوانان، کودکان و حتی نوزادان 
ایرانی شایان توجه بود. نوجوانان و جوانان ایرانی همواره در رویدادهای مهم حضور داشته 

و نشان داده اند با اخبار و حوادث اطراف شان بیگانه نیستند.
برگزاری ایستگاه های فرهنگی - هنری کودکان و نوجوانان و اجرای سرود و برنامه های 
فرهنگی اقدام دیگری بود که در این راهپیمایی نقشی متمایز و ویژه به کودکان و نوجوانان 
داده بود. گروهی از دختران دبستان منطقه 18 نیز با پوشیدن کفن و در دست گرفتن 
نمادین نوزدان کفن پوش در این راهپیمایی، بمباران غزه و کشتن کودکان فلسطینی 
را محکوم کرده و درباره علت حضورشان در این راهپیمایی گفتند: ما به این راهپیمایی 
آمدیم تا به کودکان فلسطینی بگوییم تنها نیستند و ما در هر شرایطی کنار آنها می مانیم.

یکی دیگر از جلوه های ویژه این راهپیمایی حضور مقامات مسئول در کنار اقشار مختلف 
مردم بود، از جمله عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در کنار خانواده و 
بدون هرگونه تشریفات معمول حضور داشت. همچنین حجت الاسلام والمسلمین محمد 
علی جاودان، علیرغم مساعد نبودن وضعیت جسمی و استفاده از ویلچر در این راهپیمایی 

شرکت کرده بود.
امیر ماندگار، بازرس کمیته ملی پارالمپیک و جانباز ویلچرنشین )جانباز از هردو پا( نیز 
ضمن حضور با ویلچر گفت: وقتی ما ظلمی را در دنیا می بینیم نباید ساکت باشیم. مردم 
ایران همواره در دفاع از مردم مظلوم فلسطین در صحنه حاضر بودند ولی کشورهای دیگر 
تازه با ماهیت اسرائیل آشنا شده اند و پس از گذشت ده ها سال از ظلم هایی که به این 

مردم شده جهانیان با تظاهرات میلیونی مرگ بر اسرائیل می گویند.
وی در رابطه با مجروحیتش و فعالیت های بعد از آن نیز بیان کرد: من در سال 1۳59 در 
منطقه سر پل ذهاب و در سن 19 سالگی از دو پا مجروح شدم. پس از گذراندن دوران 
نقاهت وارد کار ورزش جانبازان و معلولین شدم و همچنان در این حوزه فعالیت دارم. من 
در این سال ها در رشته های مختلف اعم ورزشی اعم از بسکتبال تیر و کمان، تنیس روی 
میز، شنا و دومیدانی فعالیت داشتم و اکنون بازرس کمیته ملی پارالمپیک هستم و اگر 

خارج تهران نباشم در تمام مراسم و مناسبتهای ملی شرکت می کنم.
نیروهای امدادی از جمله اورژانس و هلال احمر و نیروهای امنیتی از جمله نیروی انتظامی 
و پلیس راهور نیز در این مراسم حضوری فعال داشتند راپیمایی را تحت کنترل و نظارت 
خود داشتند. روز گذشته تمام شهرهای کشور شاهد حضور مردم مسلمان و انسان دوست 

ایران در حمایت از کودکان غزه و محکومیت رژیم صهیونیستی بودند.

 اضطراب از این به بعد 
جزو لاینفک صهیونیست هاست

صفحه 4

 از کمبود تایر در بازار 
 تا جولان در 
سایر کشورها
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واقعیت امروز فلسطین 
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آقای فرزین کجایید؟
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فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای ش30- 1402
 پروژه اجرای روسازی ، آسفالت و جدول گذاری

 در خیابان های مجتمع کارگاهی ناحیه صنعتی دهک
شرکت شهرک های صنعتی تهران در نظر دارد مناقصه عمومی خدمات پروژه اجرای روسازی، آسفالت و جدول گذاری در خیابان های مجتمع 
کارگاهی ناحیه صنعتی دهک به شماره )2002001051000028( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد صلاحیت و 
دارای گواهینامه های صلاحیت  پایه 5 رشته راه و ترابری  از سازمان برنامه و بودجه کشور و تایید صلاحیت ایمنی امور پیمانکاری از وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس  www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 

مناقصه محقق سازند. 
 مبلغ برآورد اولیه بر اساس فهارس بهای سال 1402: )56/549/349/640 ریال(

 مبلغ تضمین شرکت درمناقصه: )2/827/467/482 ریال(
 محل پروژ : شهرستان ملارد شهر صفادشت، میدان نبی اکرم )ص(، خیابان ماهدام، روستای دهک،  ناحیه صنعتی دهک. تلفن : 65435618

 تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1402/08/28 می باشد.
 مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: از تاریخ 1402/08/28 الی ساعت 16 تاریخ 1402/09/06

 مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 16 تاریخ 1402/09/22 
 پاکت الف حاوی اصل ضمانتنامه بانکی می بایست علاوه بر بارگذاری، به صورت فیزیکی تا ساعت 16 تاریخ 1402/09/22 در دبیرخانه 

شرکت ثبت شده و تحویل داده شود.
 زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 9 صبح تاریخ 1402/09/27 

 محل گشایش پیشنهادها: دفتر معاونت فنی شرکت شهرک های صنعتی تهران 
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: نشانی سهروردی شمالی 

کوچه شهید محبی، پلاک 2، طبقه 4، معاونت فنی و تلفن: 021-88761038 
http://iets.mporg.ir :و پایگاه ملی اطلاع رسانی  www.tehraniec.ir

 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس: 41934-021 داخلی 4                    دفتر ثبت نام: 88969737 

شرکت شهرک های صنعتی تهران

ت اول
نوب

رئیس سازمان بسیج با بیان »متجاوزین به حقوق مردم فلسطین امروز 
سرافکنده  تر از هر دوره ای هستند« گفت: قاتلان صهیونیستی باید در 
دادگاه های بین المللی محاکمه شوند و این مهم باید در رسانه ها مطالبه شود.
به گزارش تسنیم ، سردار غلامرضا سلیمانی دیروز در آئین اختتامیه 
دومین جشنواره ملی رسانه ای بانوان »حریم رسالت« که  با حضور 
مسئولین کشوری، استانی و مهمانان داخلی و خارجی در مجتمع فرهنگی 
زیباکنار برگزار شد، اظهار داشت: غزه امروز صحنه تقابل جدی بین حق و 
باطل و بین کفر و اسلام است و قدرت های غربی در رأس آن ها آمریکای 
جنایتکار تمام ظرفیت ها و توانایی های فناورانه نظامی و رسانه ای خود را 
در اختیار رژیم کودک کش قرار داده اند تا صدای حق طلبی، آزادی خواهی 
و دفاع از سرزمین مظلوم فلسطین را خاموش کنند و تاکنون بیش از 12 

هزار نفر از مردم مظلوم غزه را به شهادت رساندند.
رئیس سازمان بسیج با بیان اینکه تقابل غزه سرآغاز متحول کننده و دوره 

جدیدی برای تاریخ بشر خواهد بود افزود: مدت زمانی لازم است تا آثار تحولی 
پیروزی بزرگ رزمندگان فلسطینی در طوفان الاقصی و شکست غیر قابل 
ترمیم رژیم غاصب صهیونیستی آشکار شود. وی با اشاره به اینکه قدرت های 
استکباری با تکیه بر رسانه و فضای مجازی به دنبال ورود به اذهان مردم برای 
بقای قدرت طلبی و امپراطوری خود بودند افزود: غربی ها تصور می کردند که 
با توسل به ابزار رسانه و فضای مجازی می توانند تداوم امپراطوری های خود 
را تضمین کنند اما مکاتب فکری برآمده از تمدن غرب و رنسانس به بن بست 
رسید و تاریخ مصرف شان تمام شد. وی با تأکید به اینکه اگر پشتیبانی و 
حمایت های آمریکا از رژیم غاصب جعلی نبود قطعاً این رژیم امروز دچار 
فروپاشی شده بود گفت: برخی کشورهای اروپایی از طریق پلی که بین آنان 
برقرار شده است، مهمات و ابزار نظامی را از دریا و هوا به قاتلان صهیونیستی 
می رسانند البته این حملات چیزی جز وحشی گری و قساوت نیست و 

متجاوزین به حقوق مردم فلسطین امروز سرافکنده  تر از هر دوره ای هستند.

سردار سلیمانی: 

برخی کشورهای اروپایی  »مهمات«  را از دریا به اسرائیل می رسانند
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